
Rok 1892. 867

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w  Eadzie państwa reprezentowanych.

Część 1IX f X . — Wydana i rozesłana dnia 1 8 . listopada 1 8 9 2 .

(Zawiera Nr. 197.)

1 9 9 .

Rozporządzenie Ministra skarbu 
z dnia 10. listopada 1892,

tyczące sie wykonania ustawy z dnia 18. w rze­
śnia 1892 (Dz. u. p. Nr. 172), o opodatkowaniu 

obrotu papierów (o podatku obrotowym).

W  przedmiocie wykonania ustawy z dnia 
18. września 1892 (D. u. p. Nr. 172), o opodatko­
waniu obrotu papierów (o podatku obrotowym), 
rozporządza się co następuje :

I. Postanowienia ogólne.

§• I-

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy obo­
wiązującej jednocześnie z ustawą z dnia 18. wrze­
śnia 1892 (Dz u. p. Nr. 172), o opodatkowaniu 
obrotu papierów a więc od dnia 1. stycznia 189-1.

Inleresa obrotowe,przed dniem 1. stycznia 1893 
zawarte, nie podlegają podatkowi obrotowemu nawet 
w  tym razie, jeżeli załatwiane będą dopiero po tym 
terminie.

Podatkowi obrotowemu, zaprowadzonemu u- 
slawą w  g. 1 wymienioną, podlegają, z zastrzeże­
niem uwolnień w  §. 1, ustęp 3 i 4-, i w §. 21, 
ustęp 2, ustawy określonych, wszystkie na giełdzie 
krajowej, jakoteż w §§. 10, 12 i 13 ustawy ozna­
czone, poza giełdą zawarte, pierwotne i prolo.iga 
cyjne interesa kupna i sprzedaży, inleresa zamiany, 
interesa reportowc lub dostawne (interesa za go­

tówkę, przez biuro obrachunkowe, na dostawę kilko­
dniową, na stałe terminy), tyczące się papierów 
warlościwych (effeklów), to jest takich papierów, 
jakie ze względu na swoję własność nadają się do 
obrotu giełdowego.

Interesa zamiany, w  których papiery zamienia 
się za papiery z dopłatą lub bez dopłaty, uważać 
należy za dwa intertsa obrotowe.

Następujące interesa nie są przedmiotem po­
datku obrotowego:

eskontowanie papierów wartościwych pła­
tnych w  stałych terminach i w  stałej kwocie (akcyj, 
obligacyj i kuponów),

obrót kuponów płatnych, książeczek wkładko­
wych kasy oszczędności, asygnat kasowych, asygnat 
skarbowych rządowych (udziałowych przekazów 
hipotecznych, asygnat trcsorowych itp.),

wydanie papierów wartościwych za ściągnię­
ciem kwitów tymczasowych potwierdzających za­
płaty częściowe na takie papiery.

§- 3.

Interesa obrotowe tego rodzaju, który jest o- 
znaczony w  §§. 7, 10, 12 i 13 ustawy, zawierane 
pomiędzy osobami, z których jedna przebywa za 
granicą, to jest poza obrębem obszaru prawomo­
cności ustawy, podlegają podatkowi obrotowemu, 
jeżeli ten, który według §§. 7, 8, 10, 11, 12 i 13 
ustawy jest głównie obowiązany do opłacenia po­
datku (strona kontraktująca, stręczyciel handlowy), 
znajduje się w  krajach tutejszych.

§■ 4-

Według §§. 2. i 3. ustawy podatek wynosi stale 
10 centów od każdej jednostki giełdowej, za je ­
dnostkę zaś w  duchu ustawy uważa się:
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1. Dla papierów dnia 1. stycznia 1893 na 
giełdzie papierowej wiedeńskiej notowanych, jeżeli 
są to papiery targowane według procentu, sumę 
imienną 500C zt. w. a.; jeżeli zaś są to papiery tar­
gowane na sztuki, ilość 25 sztuk, lub też taką sumę 
imienną i taką ilość sztuk, jaka w  zaprowadzonych 
na giełdzie wiedeńskiej warunkach zawierania inte­
resów będzie wówczas przyjęta za jednostkę dla 
pewnych szczególnych papierów.

2. Dla papierów w  terminie powyżej oznaczo­
nym notowanych nie na giełdzie wiedeńskiej, lecz 
na innej giełdzie krajowej, sumę imienną 5000-zł. 
w. a., lub też taką sumę imienną lub taką ilość sztuk, 
jaka w  zaprowadzonych na owej giełdzie warunkach 
zawierania interesów będzie przyjęła za jednostkę 
dla pewnych szczególnych papierów.

Postanowienia co do jednostki powyższej pod 
liczbą 1 podanej stosują się do interesów obroto­
wych na giełdzie wiedeńskiej jak i na innej giełdzie 
krajowej lub poza giełdą zawieranych, postanowienia 
zaś pod liczbą 2 podane stosują się do interesów 
obrotowych zawieranych na odnośnej jak i na in­
nych giełdach krajowych lub poza giełdą, atoli nie 
przesądzając postanowieniu wyjątkowemu pod licz­
bą 4 podanemu.

3. Dla papierów, które dnia 1. stycznia 1893 
nic są notowane na żadnej giełdzie krajowej, sumę 
imienną 5000 zł. w. a.; gdy zaś papiery nie opie­
wają na pewną oznaczuną sumę imienną, za pod­
stawę do ob.jczcnia jednostki, brać należy sumę 
obrotu pieniężnego i przyjmuje się za jednostkę dla 
tych papierów obrót pieniężny w  kwocie 5000 zł. 
w. a.

4. W e wszystkich interesach rcportowych 
(§. 10 ustawy) poza giełdą zawieranych; tudzież we 
wszystkich innych interesach poza giełdą zawiera­
nych (§§. 12 i 13 ustawy) i we wszystkich intere­
sach giełdowych bezpośrednich (§. 7 ustawy), jeżeli 
w  tym samym interesie były w  obrocie papiery roz­
maitego rodzaju, obliczać należy jednostkę według 
obrotu pieniężnego rzeczywistego i przyjmuje się za 
jednostkę sumę 5000 zł. w. a.

Ułamki jednostki liczyć należy za pełną je ­
dnostkę.

§• 5.

Jeżeli w  przypadkach oznaczonych w  §. 4, 
11. 3 i 4 wartość imienna papieru wartościwego 
albo obrót pieniężny wyrażony jest w  walucie za­
granicznej, w  takim razie przelicza się walutę kra­
jową podług przepisów tyczących się wymiaru nale- 
żytości stęplowych od weksli.

§- 6 .

Załączka A  podaje warunki zawierania intere- z «taczka a . 

sów tyczące się jednostki dla papierów na gieł­
dzie wiedeńskiej notowanych, obowiązujące na tejże 
giełdzie w  chwili wydania niniejszego rozporządze­
nia; załączka B  podaje warunki zawierania intere- Zatączka b. 
sów tyczące się jednostki dla papierów notowanych 
nie na giełdzie wiedeńskiej, lecz na praskiej, obo­
wiązujące na tejże giełdzie w  chwili wydania niniej­
szego rozporządzenia.

Nie przesądzając zmianom późniejszym, które 
wydane będą osebnem rozporządzeniem, warunki 
zawierania interesów, niniejszem ogłoszone, brać 
należy za podstawę do obliczania podatku od inte­
resów obrotowych na papiery w  tych zalączkach 
wymienione, o ile podatek wymierzony być ma od 
wartości imiennej lub według ilości sztuk papierów 
a nie według rzeczywistego obrotu pieniężnego.

§• 7.

Gdy podatek wymierza się podług wartości 
imiennej lub podług ilości sztuk papierów, odsetki 
(Stückzinsen) nie biorą się w rachubę; gdy zaś 
podstawą do wymierzenia podatku jest rzeczywisty 
obrót pieniężny, natenczas podatek oblicza się po­
dług całkowitego obrotu pieniężnego z wliczeniem 
odsetek.

Slręezne, prowizya itd. nie biorą się na uwagę 
przy obliczaniu podatku.

§• 8 .

Od interesów obrotowych na papiery zagra­
niczne opłacać należy podatek w  podwójnej wyso­
kości (§. 22, ustęp 1 ustawy).

Jeżeli przedmiotem tego samego interesu, za­
wieranego poza giełdą, jest sprzedaż papierów 
krajowych i zagranicznych, postanowienia ustępu 
powyższego stosują się tylko o tyle, że przy obli­
czaniu jednostki według rzeczywistego obrotu pie­
niężnego sumy przypadające na papiery zagraniczne 
liczyć należy podwójnie (§. 22, ustęp 2 ustawy).

Z papierami węgierskicmi postępować należy 
tak samo jak z krajowemi (§. 22, ustęp 3 ustawy.

§. 9-

Dobrodziejstwo §u 3go ust.-uvy dla interesów 
tyczących się oprocentowanych zapisów długu pań­
stwa w  sumie imiennej aż do 5U0 zł. w. a. stosuje 
się tylko do oprocentowanych zapisów długu pań­
stwa królestw i krajów w Radzie państwa repre­
zentowanych i krajów' korony węgierskiej i te za­
pisy długu państwa podane będą do wiadomości 
osobnem rozporządzeniem.
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§. 10.

Karty umowne sensali, tyczące się interesów 
podatkowi obrotowemu podlegających, są wTolne od 
opłaty stęplowrej w kwocie 5 c. ustanowionej w §. 13 
ustawy z dnia 29. lutego 1864, Dz. u. p. Nr. 20. 
Jeżeli interes tylko po części podlega podatkowi 
obrolowemu, uiścić należy oprócz tego podatku 
także wzmiankowaną powyżej opłatę stęplową.

Rachunki, o których jest mowa w  §§. 4, 7, 8, 
10, 11, 13 aż do 16 ustawy, tudzież projekty takich 
rachunków (które kupujący przesyła sprzedającemu, 
ażeby je wygotował, §. 28) i odpisy takich rachun­
ków są wolne od opłat stęplowych ustanowionych 
w  §. 19 ustawy z dnia 8. marca 1876, Dz. u. p. 
Nr. 26. Jeżeli interes tylko po części podlega po- 
datkomi obrotowemu, natenczas od wartości nie 
dotkniętej podaLkiem obrotowym uiścić należy opłatę 
stęplową w myśl §. 19.ustawy z dnia 8. marca 1876.

Projekty i odpisy rachunków w  ustępie po­
przedzającym wzmiankowane, nie są przedmiotem 
podatku obrotowego.

Rachunki dyferencyjne, lub redukcyjne i od­
setkowe podlegają opłacie stęplowej w  myśl § .1 9  
ustawy z dnia 8. marca 1876.

§• U -

Jeżeli koniec terminu przypada na niedzielę 
lub święto powszechne, termin kończy się z upły­
wem następnego dnia powszedniego.

§• 12 .

Do wykonania rewizyj, o których jest mowa 
w  §§. 6 i 18 ustawy, powołane są naczelne W ła­
dze skarbowe pierwszej instancyi (Dyrekcya skar­
bowa powiatowa, Urząd wymiaru należytości).

§• 13.

Przeciwko orzeczeniu naczelnej instancyi (§. 12) 
odwołanie się jest dozwolone.

Rekurs wnosić należy do naczelnej Władzy 
skarbowej pierwszej instancyi w  przeciągu dni 30 
od doręczenia orzeczenia i takowy niema skutku 
odwlocznego (§. 27 ustawy).

Dalszy administracyjny tok instancyi niema 
miejsca.

Gdy jednak formy kupieckie interesu nastrę­
czają wątpliwość co do stanu rzeczy, natenczas 
Władza skarbowa krajowa może akta przedstawić 
Ministerstwu skarbu dla orzeczenia co do pytań 
wstępnych wątpliwych. Ministerstwo skarbu może 
według swego uznania wysłuchać w  tej sprawie 
odpowiednich biegłych.

II. O dopełnianiu powinności opłacenia 
podatku.

§• 14.

Powinności opłacenia podatku dopełnia się 
przez przylepianie osobnych znaczków stęplowych 
(§. 15), albo przez poddawanie dokumentów do tego 
przeznaczonych urzędowemu wyciśnięciu stępia 
(§. 16), albo przez Lezpośrednie uiszczenie (§. 42) 
podatku (§§. 23 i 24 ustawy).

1. 0  o p ła ca n iu  poda tku  z a p o m o c ą  zn a cz ­
k ó w  s tę p lo w y c h  i za p om ocą  s tę p ia  u rzędo- 

w n ie  wTyc isk a n ego .

§• 15.

Do opłacania podatku obrotowego sprzeda­
wane będą osobne znaczki stęplowre.

Wypuszczone zostana wT obieg znaczki stę- 
plowe na 2</„, 5, 10, 20, 50 i  80 centów, tudzież 
na 1 zł., 2 zł., 5 zł. i 8 zł.

Znaczki centowe przedstawiają kwTadrat, któ­
rego boki mają 25 t/a milimetra długości a w  czte­
rech rogach onegoż mieszczą się cztery kwadraciki, 
w  nich zaś cyfry szaro brunatne, podające wartość 
imienną znaczka. Kwadraciki te połączone są ze 
sobą wąskiemi wstęgami tworzącemi kwedrat i za- 
wierającemi wyraz „Kreuzer“ bialemi głoskami na 
tle barwislem.

Pod kwadrat, przez wstęgi te utworzony, wsu­
nięty jest ukośnie kwadrat ornamentacyjny. Wnętrze 
okala wstęga, na której wydrukowane są barwą 
szaro-brunalną na tle białem wyrazy „Effecten 
Umsatz-Steuer“ i liczba roczna „1 8 9 2 “ .

Rzeczona wstęga kolista otacza medalion z w i­
zerunkiem głowy N. P. wydrukowanym barwiście. 
Przestrzeń pomiędzy obramowaniem a zewnę­
trznym brzegiem znaczka przedstawia tło mister­
nie liniowane.

Barwa wizerunku N. P. i kwadratowej wstęgi 
napis zawierającej jest

u znaczków 2'/a centowych . ciemno-zielona, 
„ 5  „ ciemno-różowa,
„ 1 0  „ . ciemno-błękitna,
„ 2 0  » .  czerwono-fioletowa,
„ 5 0  „ . jasno-blękitna,
„ 8 0  „ j  asno-żółto-zielona.

Inne części ryciny znaczka są na wszystkich 
znaczkach wydrukowane barwą szaro-brunatną.

Znaczki zlotowe przedstawiają prostokąt uko­
śnie postawiony mający 36 milimetrów szerokości 
a 25 */2 milimetra wysokości i zawierają we środku, 
w  mniejszym, na krótszym boku stojącym prostoką­
cie medalion owalny z wizerunkiem N. P. wydruko­
wanym barwiście.
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Powyżej i naokoło tego medalionu wydruko­
wane są barwą szaro-biunatną na tle białem wyrazy 
„Effecten-Umsatz-Steuer1-. Środkiem znaczka, po 
obu stronach medalionu idą poziomo dwie wstęgi, 
zawierające wyraz „Gulden *• pismem białem na tle 
barwistem; poniżej medalionu znajduje się pole 
wąskie, zawierające liczbę roczną „ 1 892 “ pismem 
białem na tle barwistem.

Powyżej i poniżej barwislych wslęg napiso­
wych po obu stronach medalionu znajdują się 
w  kolach ornamcntacyjuie ozdobionych cyfry barwy 
szaro brunatnej wartość imienną znaczka wyraża­
jące, cztery razy powtórzone. Przestrzeń między or- 
namentacyjną ryciną znaczka a jego brzegiem przed­
stawia tło, szaro brunatneini liniami zadrukowane. 
Barwa medalionu, wstęg napisowych, jakoteż pola 
napisowego zawierającego liczbę roczną jest

u znaczków 1 zlotowych . . . ciemno-błękitna,
„ , 2  „ . . .  ciemno-różowa,
„ „ 5  „ . . .  ciemno-zielona,
„ „ 8  „ . . .  ciemno-fioletowa.

Inne części ryciny znaczka wykonane są jak 
na znaczkach centowych barwą szaro brunatną.

Obie kategoryc znaczków drukowane są na 
papierze opatrzonym czarncini misternemi włókien- 
kami.

Używanie do opłacania podatku obrotowego 
innych znaczków zamiast opisanych powyżej nie 
jest dozwolone.

§. IG.

Urzędowe w>ciskanie znaczków stęplowych 
do opłaty podatku obrotowego zaprowadza się na- 
teraz tylko w c. k. Głównym urzędzie stęplowym 
w Wiedniu, w  c. k. Magazynie tytoniu i  stępli 
w  Pradze i w  c. k. Magazynie sprzedaży tytoniu 
i stępli w  Tryeście, gdzie wyciskane będą znaczki 
na 2 '/j, 5 i 10 centów.

Znaczek stęplowyjeslkszlałtu kwadratowego, a 
bokijegomają po27*/„ milimetra długości; w  środku 
na wstędze kolistej znajduje się wyraz „Eflectcn- 
umsatzsteuer“ wykonany głoskami barwistemi na 
tle bialem a wewnątrz tej wstęgi wizerunek głowy 
N. P. en relief biało na tle barwistem wyciśnięty. 
Około wzmiankowanej wstęgi napisowej w ije się 
druga, zawierająca cztery razy wyraz „Kreuzer“ 
głoskami białemi na tle innej barwy a którą w  czte­
rech rogach stępia przerywają okrągłe, omamen- 
lowo ozdobione zwoje, w których na tle barwistem 
wyciśnięte jest oznaczenie wartości cyframi białemi. 
Pomiędzy brzegiem stępia a rysunkiem ornamenta-

cyjnym znajduje się przestrzeń wykreskowana. 
Barwy tych znaczków stęplowych są następujące.

barwa części 
zawierającej ,
wizerunek barvva mnycŁ

głowy N. P. i części znaczka
wstęgę napi- . ,

stęplowego: sową we- o
wnętrzną;

stępel na 2»/2 c. zielona brunatna,
R r 5 „ czerwona brunatna,
R R 10 „ błękitna brunatna.

Używanie do opłacania podatku obrotowego 
innych odcisków stęplowych zamiast opisanych po­
wyżej nie jest dozwolone.

§• 17.

W  interesach obrotowych giełdowych załatwia­
nych według przepisów giełdowych (zwyczajów, po­
rządku giełdowego itd.) przez urzędowe biuro obra­
chunkowe giełdy (§§. 4 aż do 6 ustawy), podatek 
opłacać mają obie strony kontraktujące, przez przy­
lepianie znaczków stęplowych, reprezentujących po­
łowę kwoty podatku, na wykazie (arkuszu obra­
chunkowym) obrotów rozliczyć się mających, który 
przedstawia się biuru obrachunkowemu.

Jeżeli na podstawie stwierdzenia (doniesienia) 
biura obrachunkowego, że co do pewnego podania 
w  arkuszu obrachunkowym zawartego, brakuje od­
powiedniej pozycyi wymienionej strony kontraktu­
jącej, druga strona kontraktująca poda później po- 
zycyą brakującą, natenczas strona, która to podanie 
wniosła, uiścić ma ciężącą na niej połowę kwoty 
podatku przez przylepienie na arkuszu obrachunko­
wym znaczków stęplowych tę kwotę przedstawia­
jących.

Znaczki stęplowe przylepiać ma ten, który ar­
kusz obrachunkowy podaje, a to po przedniej stronie 
onegoż na lewym brzegu od góry. Biuro obrachun­
kowe winno na każdym znaczku stęplowym wycisnąć 
c za rn ą  pieczęć zawierającą nazwę tegoż biura 
obrachunkowego; pieczęć ta wyciśnięta być po­
winna tak, żeby część odcisku leżała na znaczku 
stęplowym a druga część na arkuszu obrachun­
kowym.

§■ 18.

Pod względem adresów do objęcia lub do­
stawy papierów, które na podstawie obrachunku 
mają być zapłacone, wydają się następujące posta­
nowienia:

1. Adresy, z któremi wystawca arkusza obra­
chunkowego sam  papiery nabywa lub dostawia, są 
według §. 4, ustęp 2 ustawy wolne od stępia.
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2. Jeżeli wystawca arkusza obrachunkowego, 
podając interes do obrachunku w  celu dostawy pa­
pierów, które mają być zapłacone, podaje adres 
osoby (firmy) prawnie różnej od niego, winien tenże 
nadto opłacić jeszcze podatek według przepisu §u 21. 
od nowego (bezpośredniego) interesu obrotowego 
a to przez ostęplowanie rachunku (przekazowego), 
który ma być do adresu przytwierdzony lub dołą­
czony.

3. Jeżeli adres celem dostawy papierów przez 
biuro obrachunkowe wydany a dla podawcy arkusza 
obrachunkowego przeznaczony, przekazany będzie 
na inną, prawnie różną od niego osobę, będącą lub 
nie będącą uczęslnikiem obrachunku, natenczas 
każdy taki akt przekazowy jako nowy (bezpośredni) 
interes obrotowy, podlega podatkowi obrotowemu, 
który według przepisu §u 21. opłacić ma rzeczy­
wisty dostawca przez ostęplowanie rachunku, który 
ma wystawić i do adresu przytwierdzić lub dołączyć.

Adresy wydawane przez biuro obrachunkowe 
do papierów, które mają być dostawione, jakoteż 
rachunki na podstawie tych adresów wygotowane, 
są wolne od stępia.

§. 19.

Niezamieszczenie interesu giełdowego w  §. 4 
ustawy oznaczonego, w  arkuszu obrachunkowym, 
mianowicie w  skutek kompensaty interesu niezawi­
śle od obrachunku, karane będzie według §. 6, 
ustęp 3 ustawy, jako nieopłacenie podatku. |

Jeżeli stwierdzenie wydane przez biuro obra­
chunkowe zostanie uporządkowane (§. 17, ustęp 2 
i §.18) nie stosują się przepisy karne §u 6go ustawy.

§• 20. I  I

Zakład obrachunek załatwiający obowiązany 
jest pod groźbą skutków prawnych w  §. 5, ustęp 1 
ustawy przewidzianych, o nieopłaceniu podatku od 
interesów według §. 4go ustawy podanych, uwiado­
mić w  terminie 30dniowym naczelną W ładzę skar­
bową pierwszej instancyi.

§. 21 .

W  interesach giełdowych, załatwionych bez po­
średnictwa urzędowego biura obrachunkowego (in- 
teresa bezpośrednie §§. 7. i 8. ustawy), podatek opła­
cany być ma przez urzędowe wyciśnięcie stępia lub 
przez przylepianie znaczków stęplowych na rachun­
ku, który według §u 8go ustawy, dostawca papie­
rów wydaje temu, który je  ma odebrać.

Opłacanie kwoty podatku po części przez 
urzędowe wyciśnięcie stępia, po części przez przy­
lepianie znaczków stęplowych jest także dozwolone.

Na każdym znaczku stęplowym trzeba

albo napisać nazwisko (firmę) wystawcy ra­
chunku, a pod tym względem doslatecznem jest, gdy 
część nazwiska (firmy) przechodzi przez każdy zna­
czek, druga zaś część leży w  tym samym wierszu 
na innych znaczkach lub na dokumencie;

albo wycisnąć pieczęć c za rn ą , przedstawia­
jącą nazwisko (firmę) wystawcy, pieczęć ta wyci­
śnięta być powinna tak, żeby część pieczęci leżała 
na znaczku a część na dokumencie.

Zarówno urzędowe wyciśnięcie stępia, jak 
i Odjęcie wartości znaczkom stęplowym, powinno 
odbyć się przed wydaniem rachunku.

§. 2 2 .

W  interesach reportowych jako bezpośrednie 
interesa giełdowe zawieranych i w  prolongacyach 
tychże,

jakoteż w  umówionych bezpośrednio pomiędzy 
stronami konlraktującemi prolongacyach interesów 
reportowych drogą obrachunku zawartych,

biorący w  report ma być w  myśl §§. 7. i 8. 
uważany za dostawcę i przeto jest obowiązany wy­
dać dającemu w  report rachunek (prolongacyjny) 
według § .2 1 . ostęplowany.

Rachunki, tyczące się dostaw zwrotnych z in­
teresów reportowych na giełdzie zawartych, które 
podlegają podatkowi obrotowemu, jeżeli opiewają 
na biorącego w  report, tudzież jeżeli zostają wydane 
w  umówionym terminie dostawy zwrotnej i mają 
napis „dostawione zwrotnie z interesu reportowego“ , 
nie są przedmiotem podatku obrotowego.

Wymiana papierów na mocy interesu giełdo­
wego bezpośredniego w  report danych, za inne 
papiery, niema być uważana za nowy interes obro­
towy, tylko w takim razie, jeżeli wymiana następuje 
w czasie przebiegu interesu i jeżeli z powodu tej 
wymiany nie ma miejsca żaden obrót pieniężny. 
Rachunki jednak tyczące się wymiany, składowe lub 
potwierdzające, nie powinny opiewać na kwotę pie­
niężną.

§• 23.

Za dostawę w  duchu §§. 7. i 8. ustawy uwa­
żać należy także każdy przekaz papierów, które 
mają być objęte, na inną osobę (firmę), prawnie 
różną od przekazującego. W  przypadku tym prze­
kazujący uważany być ma za dostawcę i przeto 
w inien temu, któremu dostawa jest poruczona, razem 
z poleceniem przekazowem, wydać rachunek dla
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odbiorcy papierów, którego wymienia, opatrzony 
kwotą stęplową według przepisu § .21 . przypadającą 
od odnośnego interesu obrotowego.

Rachunek ten (rachunek podatkowy) wolno 
napisać na poleceniu przekazowem.

Ten, który rzeczywiście dostawia, winien przeto 
papiery razem z ostęplowanym rachunkiem, który 
ma wystawić, z dołączeniem danego mu polecenia 
przekazowego (rachunku), przesłać odbiorcy. Jeżeli 
w  takim razie następuje dostawa zwrotna z tytułu 
interesu reportowego, stosuje się postanowienie 
§u 22go ustęp 2.

Postanowienia poprzedzające stosują się odpo­
wiednio do każdego następnego przekazania.

§. 24.

Jeżeli w  interesach giełdowych bezpośrednich 
dostarcza papiery instytut kredytowy, któremu to 
jest poruczone, rachunek stęplowany, o którym jest 
mowa w  §. 21 aż do 23go, może być na zasadzie 
osobnego pozwolenia ministerstwa skarbu wysta­
wiony i doręczony przez ten instytut kredytowy.

§• 25.

W  interesach reportowych (§§. 10. i 11. ustawy) 
poza giełdą zawartych, podatek opłacany być ma 
przez ostęplowanie rachunku, który dłużnik (biorący 
w  report) daje wierzycielowi, albo, jeżeli nie wysta­
wia się takiego rachunku, przez ostęplowanie doku­
mentu (ceduły składowej, karty zastawnej, kwitu 
depozytowego), który wystawia wierzyciel (dający 
w  report) po odebraniu papierów.

Dokumenty te stępluje się przez urzędowe wy­
ciśnięcie stępia lub przez przylepienie znaczków stę- 
plowych i odjęcie im wartości, a w  tym względzie 
stosują się odpowiednio postanowienia §u 2 Igo.

Postanowienia §u 22go tyczące się dostawy 
zwrotnej i zamiany papierów danych w  report w  in­
teresie giełdowym bezpośrednim stosują się odpo­
wiednio do interesów reportowych zawartych poza 
giełdą.

§• 26.

W  interesach kupna i sprzedaży, tudzież w  in­
teresach dostawnych, poza giełdą za pośrednictwem 
stręczyciela handlowego zawieranych (§. 12 ustawy), 
podatek opłaca się przez użycie znaczków stęplo- 
wych, przedstawiających połowę kwoty podatku, do 
każdej z obu kart umownych, które stronom mają 
być doręczane.

Stępluje się zapomocą urzędowego wyciśnięcia 
stępia albo przez przylepieni1 znaczków stęplowych 
i odjęcie im wartości a pod tym względem stosują 
się odpowiednio postanowienia §u 2 Igo w  ten spo­

sób, że w  przypadku, o którym jest mowa w arty­
kule 73, ustęp 3 ustawy z dnia 4. kwietnia 1875 
(Dz. u. p. Nr. 68) urzędowe wyciśnięcie stępia, 
tudzież przylepienie znaczków stęplowych i odjęcie 
im wartości nastąpić powinno zanim strony podpiszą 
karty umowne.

Rachunek, który w  interesach oznaczonych 
w  ustępach poprzedzających wystawia dostarczyciel, 
jest wolny od stępia, jeżeli w  nim przytoczona jest 
karta umowna stęplowana.

§. 27.

W e  wszystkich innych interesach kupna i 
sprzedaży, tudzież w  interesach dostawnych, zawar­
tych poza giełdą za współudziałem kupca, który 
z zawodu handluje papierami (§. 13 ustawy), po­
winność opłacenia podatku wypełnia się w  sposób 
następujący:

1. Jeżeli firma handlarza papierów nie jest za­
pisana w  regestrze handlowym, przez ostęplowanie 
rachunku, który handlarz papierów ma wystawiać 
i  drugiemu kontraktującemu doręczać;

2. jeżeli firma handlarza papierów jest zapi­
sana w  regestrze handlowym, przez użycie znaczków 
stęplowych przedstawiających po połowie kwoty po­
datku do rachunku, który handlarz papierów ma 
wystawiać i drugiemu kontraktującemu doręczać, 
tudzież do regestru (§. 31).

Jeżeli zaś zaprotokołowany handlarz papierów 
odsyła nabywcę po odbiór sprzedanych mu przez 
siebie papierów do zakładu kredytowego, natenczas 
instytut kredytowy winien wystawić i doręczyć na­
bywcy rachunek według ustępu powyższego ostę- 
piowany, natomiast zlecenie, które sprzedawca daje 
zal ładowi kredytowemu (konsygnacyaj, wolne jest 
od podatku (§. 15 ustawy);

3. jeżeli obaj kontrahenci są handlarzami pa­
pierów, obowiązku opłacenia podatku dopełnić ma 
sprzedawca a mianowicie, jeżeli nie jest zaprotoko­
łowany, w  sposób oznaczony pod 1. 1, jeżeli jest 
zaprotokołowany, w  sposób oznaczony pod 1. i .

§. 28.

W  interesach kupna i sprzedaży (za gotówkę) 
rachunki w  §. 27 oznaczone, doręczane być mają 
zwyczajnie (§. 27,1.2 ustęp 2) przy zawarciu ineresu.

Jeżeli interes załatwia się listownie, natenczas 
rachunek, według §. 27. ostęplowany, przesłać na­
leży drugiemu kontraktującemu jednocześnie z za­
wiadomieniem piśmiennem o dokonaniu interesu. 
Rachunek przytwierdzić należy do zawiadomienia 
piśmiennego (§. 14 ustawy). Jednakże wciągnięcie 
rachunku w  osnowę zawiadomienia lub przesianie 
razem w  formie załączki jest także dozwolone.
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Postanowienie powyższe stosuje się także 
odpowiednio do interesów pomiędzy handlarzami 
papierów z tem zastrzeżeniem, że jeżeli nabywca 
wydaje zawiadomienie piśmienne o dokonaniu inte­
resu i dołącza projekt rachunku lub go nie dołącza 
(§. 10), sprzedawca obowiązany jest drugiemu kon­
traktującemu najpóźniej trzeciego dnia po otrzyma­
niu zawiadomienia piśmiennego przesłać rachunek 
ostęplowany z odwołaniem się do lego zawiado­
mienia

Jeżeli zawiadomienie o dokonanym interesie 
przesyła się drogą telegraficzną, natenczas w prze­
ciągu 24 godzin wysiać należy za niem zawiado­
mienie piśmienne, do którego w  tym razie stosują 
się postanowienia ustępów powyższych.

Zawiadomienia piśmienne tymczasowe o doko­
naniu interesu, do drugiego kontraktującego wysto­
sowane, opatrzone napisem: „Zawiadomienie tym­
czasowe o interesie jeszcze nie opodatkowanym“ , 
podające tylko rodzaj (gatunek), ilość sztuk lub sumę 
imienną papierów, które były w  obrocie i osiągnięty 
kurs, nie uważają się tylko ,wtedy za zawiadomienia 
piśmienne w  ustępach poprzedzających oznaczone, 
jeżeli w przeciągu 24 godzin był za niemi wysłany 
rachunek stęplowany.

§. 29.

W  interesach dostawnych (interesach termino­
wych), to jest w interesach kupna i sprzedaży na 
pewien czas) rachunki oznaczone w §. 27 doręczać 
należy najpóźniej trzeciego dnia po dokonaniu in­
teresu.

Inne pisma wymieniane listownie przy wyko­
naniu interesu dostawnego nie są przedmiotem 
podatku obrotowego.

§- 30.

Rachunki w  §. 27 oznaczone wygotowywać 
należy według §u 14go ustawy, przeto takowe za­
wierać mają datę (dzień, miesiąc i rok) wystawienia, 
nazwisko (firmę) wystawcy, rodzaj (gatunek), tudzież 
ilość sztuk lub sumę imienną papierów, które były 
w obrocie, podług tego czy jednostka giełdowa (§. 4) 
obliczana być ma według ilości sztuk, czy według 
sumy imiennej, nakoniec cenę kupna a względnie 
sprzedaży z odsetkami. Rachunki zaprotokołowa­
nego handlarza papierów, tyczące się takich intere­
sów, które muszą być zapisane w regestrze, opatrzyć 
nadto należy bieżącą liczbą roczną.

Wystawianie rachunku zbiorowego co do kilku 
interesów z tym samym kontraktującym jest dozwo­
lone. W  rachunku zbiorowym, który zawierać ma 
wszystkie szczegóły w  ustępie powyższym oznaczone, 
podać należy każdy interes osobno i obok każdego

interesu, który powinien być zaciągnięty do regestru, 
zanotować liczbę roczną bieżącą.

Rachunek, o którym mowa w  §. 27, 1. 2, 
ustęp 2, wygotowywać należy według przepisu 
§u 15go ustawy, takowy powinien więc zawierać 
szczegóły oznaczone w poprzedzającym pierwszym 
ustępie i nadto firmę sprzedawcy dającego polecenie 
i numer, pod którym interes zapisany został w  re­
gestrze sprzedawcy.

Rachunki te stępluje się przez urzędowe wy­
ciśnięcie stępia lub przez przylepienie znaczków 
stęplowych i odjęcie im wartości, a w tym wzglę­
dzie stosują się odpowiednio postanowienia §u 2 lgo.

§■ 31.

Regestr (§. 27), w którym zaprotokołowany 
handlarz papierów zapisywać ma zawarte interesa 
kupna i sprzedaży lub interesa dostawne (§. 14 usta­
wy) zawierać ma:

1. liczbę bieżącą roczną zapisanego interesu;

2. datę (dzień, miesiąc i rok);

a ) zapisania do regestru,
b) zawarcia interesu,
c ) dokonania interesu,
d ) wystawienia rachunku;

3. papiery, które były w  obrocie, ich rodzaj 
(gatunek), tudzież ilość sztuk i sumę imienną pa­
pierów podług tego, czy ilość sztuk, czy suma 
imienna ma służyć za podstawę do obliczenia je ­
dnostki, nakoniec, jeżeli to jest interes doslawny. 
także warunki interesów;

4. cenę kupna a względnie sprzedaży z od­
setkami ;

5. ilość jednostek, interesem objętych;

6. znaczki stęplowe przedstawiające połowę 
kwoty podatku;

7. według okoliczności rubrykę na uwagi.

Znaczkom stęplowym należy odjąć wartość 
w  sposób przepisany w §. 21, to jest przez napisa­
nie na nich lub wyciśnięcie pieczęci.

Regestr układać należy podług wzoru A . Ru­
brykę 2 c wypełnia się tylko wtedy, gdy chodzi 
o interes dostawny. Do interesów dostawnych wol­
no utrzymywać osobny regestr, a w  tym razie 
regestra do interesów kupna i sprzedaży nie mają 
rubryki 2 c.

§• 32.

W  regestrze zapisywać należy tylko te interesa, 
od których handlarz papierów, obowiązany do utrzy­



874 Część LXIX. —  197. Rozporządzenie Ministra skarbu z dnia 10. listopada 1S92.

mywania regestru, opłacać ma podatek przez przy­
lepienie znaczków stęplowych w  regestrze (§. 27). 
Interesów reportowych nie zapisuje się w regestrze.

Interes należy zapisać w regestrze a obowiązku 
opłacenia podatku dopełnić przez przylepienie 
znaczków stęplowych w  tymże regestrze, gdy cho­
dzi o iiiteresa kupna i sprzedaży, zwyczajnie naj­
później trzeciego dnia po zawarciu interesu, gdy 
zaś chodzi o interesa, w których rachunek wystawia 
instytut kredytowy otrzymujący zlecenie, niezwło­
cznie po zawarciu interesu.

Gdy chodzi o interesa dostawne, rubryki 1, 
2 a i b i 3 wypełnić należy niezwłocznie po zawar­
ciu interesu ; zapisanie zaś interesu w innych rubry­
kach i przylepienie znaczków stęplowych, przed­
stawiających połowę kwoty podatku, powinno na­
stąpić najpóźniej trzeciego dnia po dokonaniu inte­
resu.

Jeżeli przy zawieraniu interesu dostawnego 
pomiędzy handlarzami papierów nie wiadomo, który 
z kontraktujących ma papiery dostarczyć a wzglę­
dnie będzie sprzedawcą (§. 27, 1. 3), interes 
powinien być niezwłocznie po zawarciu zapisany 
w  rubrykach 1, 2 a i ł> i 3 regestrów obu kontra­
ktujących, o i le  do utrzymywania regestrów są 
obowiązani. Zapisanie zaś interesu w  innych rubry­
kach i przylepienie znaczków stęplowych przedsta- 
wających połowę kwoty podatku powinno nastąpić 
najpóźniej trzeciego dnia po dokonaniu interesu 
i tylko w  regestrze sprzedawcy obowiązanego do 
utrzymywania regestru.

§. 33.

Zapisywanie oddzielnie interesów kupna i 
sprzedaży w  taki sposób, żeby po jednej stronie 
mieściły się pod liczbami bieżącemi rocznemi interesa 
kupna, po drugiej zaś stronie pod osobnemi liczbami 
bieżącemi rocznemi interesa sprzedaży, jest do­
zwolone.

Naczelna Władza skarbowa pierwszej instan- 
cyi (§. 12) może zaprotokołowanemu handlarzowi 
papierów pozwolić na utrzymywanie jednocześnie 
kilku regestrów podług rozmaitych gałęzi interesów, 
na przykład do interesów kupna, interesów sprze­
daży lub do interesów kasowych bieżących, do 
interesów korespondencyjnych, do interesów z han­
dlarzami papierów itp.

Każdy z tych regestrów powinien mieć dokła­
dne oznaczenie, wyrażające do jakich interesów jest 
przeznaczony i w każdym zapiski zaczynać się po­
winny od liczby 1.

Władza skarbowa krajowa może także do­
zwolić utrzymywania regestrów różniących się na­
wet formą zewnętrzną od wzoru A , byle tylko czy­
niły zadość innym wymaganiom §u 3 Igo.

0- 34.

Regestr, którego wszy., tkie karty oznaczone 
być mają liczbami bieżącemi, przedstawić należy 
urzędowi stęplowemu (urzędowi podatkowemu głó­
wnemu, urzędowi podatkowemu, w Wiedniu urzę­
dowi stęplowemu głównemu lub kasom skarbowym 
i sądowo-depozytowjm) do uwierzytelnienia, który 
winien zanotować przeznaczenie regestru, nazwisko 
(firmę) handlarza papierów dla którego jest prze­
znaczony, ilość kart, tudzież dzień, miesiąc i rok 
uwierzytelnienia a wreszcie przeciągnąć regestr 
sznurem, którego końce przycisnąć należy pieczęcią 
urzędową.

S- 35.

Jeżeliby przepisom §. 27, 1. 3, uchybiono 
tylko pod tym względem, że sprzedawca zamiast 
nabywcy opłacił podatek, ponieważ według zacho­
dzących okoliczności nabywca nie mógł mieć po­
wodu do mniemania, że drugi kontraktujący jest 
handlarzem papierów, nie będzie wymierzana kara 
za nieopłacenie podakn.

§■ 36.

Jeżeli Bank austryacko-węgierski ma dostarczyć 
papierów w  interesie giełdowym bezpośrednim, po­
datek opłacić ma odbiorca papierów a to przez 
ostęplowanie potwierdzenia, które winien doręczyć 
Bankowi austryacko-węgierskiemu (§. 20, 1. 2 
ustawy).

Jeżeli interes obrotowy, według §§. 10. i l l .  
ustawy opudatkowaniu podlegający, zawiera się 
z Bankiem austryacko-węgierskim, podatek opłacić 
ma dłużnik (biorący w  report) przez ostęplowanie 
rachunku, który doręczyć ma Bankowi austryacko- 
węgierskiemu (§. 20, 1. 3 ustawyl.

Jeżeli interes obrotowy, według §§. 13. aż do 
16. ustawy opodatkowaniu podlegający zawiera się 
z Bankiem austryacko-węgierskim, podatek opłacić 
ma drugi kontraktujący, bez względu czy tenże jest, 
czy nie jest handlarzem papierów, tudzież czy jest 
nabywcą czy sprzedawcą, a to przez ostęplowanie 
rachunku, który Bankowi auslryacko-węgierskiemu 
ma doręczyć.

Dokumenty w  ustępach poprzedzających ozna­
czone stępluje się przez urzędowe wyciśnięcie stę­
pia lub przez przylepienie znaczków stęplowych 
i odjęcie im wartości a w  tym względzie stosują 
się odpowiednie postanowienia i;ii 2 Igo.

§. 37.

Interesa z Władzami rządowenn i urzędami 
jako stroną kontraktującą zawierane, przy odpo- 
wiedniem zastosowaniu §u 36go podlegają tylko po­
datkowi przypadającemu od drugiej strony kontra­
ktującej (§. 21 ustawy).
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§. 38.

Udzielanie pojedynczym instytutom kredyto­
wym (zakiadom i firmom) na zasadzie §. 23go, 
ustęp 2 ustawy, pozwolenia na opłacanie podatku,
0 którym mowa w  §. 13 ustawy, od interesów ku­
pna, zapomocą stęplowania rachunków podawanych 
przez stronę sprzedającą, zastrzega się ministerstwu 
skarbu.

§■ 39.

Znaczek stęplowy uważa się za nieistniejący’ 
a dokument, na którym jest przylepiony, za nieostę" 
plowany:

1. jeżeli brakuje części znaczka stęplowego;
2. jeżeli części znaczka stęplowego są rozer­

wane i zlepione, bez względu czy należą do tego 
samego znaczka, czy nie;

3. jeżeli zamiast znaczków stęplowych, w  §§.15
1 16 opisanych użyto innych, albo, jeżeli znaczek 
stęplowy jest nie według przepisu umieszczony na 
dokumencie stęplowi podlegającym i jeżeli wartość 
nie jest mu odjęta (§. 24 ustawy i §. 14 rozporzą­
dzenia z dnia 28. marca, 1854 Dz. u. p. Nr. 70).

M O .
Gdy kto znaczek stęplowy (§. 15) lub rycinę 

stępia urzędownie wyciśniętą (§. 16) podrabia, fał­
szuje lub znaczek stęplowy z jednego arkusza na 
drugi przenosi, albo papier opatrzony znaczkiem 
stęplowym (odciskiem stępia) podrobionym, sfałszo­
wanym lub przeniesionym, komu innemu odstępuje 
lub sprzedaje, do czynów takich i w  ogóle do wy­
kroczeń przeciwko ustawie i rozporządzeniu niniej­
szemu, popełnionych lub usiłowanych ze znaczkami 
stęplowemi (odciskami stępli) lub w  zamiarze odję­
cia wartości znaczkom stęplowym, stosować na­
leży odpowiednio do istoty przypadku postano­
wienia ustawy karnej powszechnej, §u 83go ustawy
0 należytościach z dnia 9. lutego 1850 (Dz. u. p. 
Nr. 50), i ustawy karnej o przestępstwach skarbo­
wych (§. 24 ustawy i §. 17 rozporządzenia z dnia 
28. marca 1854, Dz. u. p. Nr. 70).

§. 41.

Znaczki stęplowe do podatku obrotowego, gdy 
się staną nieużytecznemi, jeżeli nie są uszkodzone
1 nie mają na sobie śladów dokonanego już użycia, 
mogą być wymienione za inne znaczki stęplowe 
podatku obrotowego. '

Rówmież znaczki stęplowe podatku obroto­
wego, użyte już do arkuszy obrachunkowych i in­
nych dokumentów, mogą być wymienione za inne 
znaczki stęplowe podatku obrotowego, jeżeli konsy- 
gnacye nie były podane do biura obrachunkowego 
a użyte do innych dokumentów, jeżeli takowe nie 
są całkowicie wygotowane i okoliczność ta daje się 
wyraźnie rozpoznać, znaczki zaś stęplowe do tych 
konsygnacyj i dokumentów użyte, nie mają śladów 
uszkodzenia lub dawniejszego użycia.

Ustęp powyższy stosuje się odpowiednio do 
wymiany znaczków stęplowych urzędownie wyci­
śniętych (§. 24 ustawy i  §. 16 rozporządzenia 
z dnia 28. marca 1854, Dz. u. p. Nr. 70).

2. O o p ła ca n iu  podatku be zpoś r ed n io .

§. 42.

Udzielanie pozwolenia do opłacania podatku 
bezpośrednio na zasadzie §. 23go, ustęp 1 ustawy 
zastrzega się ministerstwu skarbu.

Zakłady i osoby (firmy) chcące uzyskać to do­
brodziejstwo, winny podawać prośby ostęplowane 
do W ładzy skarbowej naczelnej pierwszej instancyi 
(§. 12) lub bezpośrednio do ministerstwa skarbu. 
Prośby zakładów kredytowych i osób (firm) zawierać 
mają dokładny opis urządzenia książek handlo­
wych petentów, tyczących się obrotu papierów 
i nadto podawać winny wszelkie okoliczności słu­
żące do uzasadnienia prośby (sumę rocznego obrotu 
papierów itp.).

Gdy papiery dostawiane są za pośrednictwem 
zakładu kredytowego, któremu to jest zlecone, a 
który posiada pozwolenie do opłacania podatku bez­
pośrednio, natenczas w interesach podlegających 
obowiązkowi zaciągania ich do regestru nie zaciąga 
się ich do regestru dostarczyciela, lecz zakład kredy­
towy. który otrzymał zlecenie, opłaca od nich po­
datek bezpośrednio.

§• 43.

Przyjmowanie sumy ugodnej lub ryczałto­
wej podatku obrotowego miejsca mieć nie może.

Steinbach r. w.

Polnisch.) 153
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Z a ł a c z k a  A,<0 '

podająca warunki zawierania interesów na giełdzie wiedeńskiej pod względem jednostki dla 

papierów na giełdzie tej notowanych.

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

A. Dług państwa ogólny.
Renta papierowa maj— listopad . .

„ „ luty— sierpień . .
Renta srebrna styczeń— lipiec

, „ kwiecień—październik
Losy z r. 1854 ...................
Losy z r. 1860 po 500 zł, . .
Losy z r. 1860 po 100 zł. . .
Losy z r. 1864 po 50 zł. . .
Listy zastawne dóbr państwa 
Wied.-glogn. k. żel. dług pierwszorz, 

100 zł. m. k..................................

B. Dług państwa królestw i kra­
jów w Badzie państwa reprezen­

towanych.
Austr. renta złota 4®/0 . . . 

„ renta papierowa 5 °/0

K o le jo w e  za p isy  d łu gu  państw a .

Kolei Elżbiety uwol. od p. (roz. szt.) za 
100 zł. w  zł. 4 %  . . . .

Kolei Franc. Józefa w  srebrze 
Pilz.-brzeź. w w. a. uwol. od p 

1000 zł. za 100 zł. w. a. .
Kolei Rudolfa w srebrze . .
Kolei przedarulańskiej w srebrze

200 &

A k c y e  k o le jo w e  p r z e s tę p lo w a n e  
na o b l ig a c y e  d łu g u  p ań stw a .

Kolei Elżbiety . . . 200 zł. m. k. za szt. 
detto Linz-budjej. 200 zł. w. a.

srebrem za szt. 
detto Salzb. - tyr. 200 zł. w. a.

srebrem za szt.

5000 zł. w. a. 
5000 „ , , 
5000 , „ , 
5000 „ , , 
2500 z ł .  m. k. 
2500 z ł .  w . a. 
2500 , , „ 
2600 , , , 

25 sztuk

5000 z ł .  m. k.

5000 z ł .  z ło tem
5000 zł. w. a.

5000 z ł .  z ło tem
5000 zł w. a.

5000
5000
5000

5000 z ł .  m. k.

5000 zł. w a. 

5000 , „ „

O b lig a c y e  p ie rw s z o r z ę d n e  k o le ­
jo w e  p rz e z  R zą d  do s p ła c e n ia  

o b ję te .

Kolei Albrechta pierwsz. 300 zł. 5%  . .
200 zł. 5%  . .
200 zł. 4 %  . .

Kolei Elżbiety 600 & 3000 Mk. za 200 Mk.
400 & 2000 „

Kolei Franc. Józefa em. 1884 ................
Kolei galic. Kar. Ludw. em. 1881 4 l/a°/0 

detto em. 1890 4%  .
Pilz.-brzeź. uw. od p. za 150 zł. srebr. za

100 zł. p...............................................
Kolei Rudolfa (dobra sk. s o l. ) ................

delto em. 1884 ........................
Kolei przedarulańskiej em. 1884 . . .

C. Dług państwa krajów korony 
węgierskiej.

Węg. renta złota 4%  po 10.000 zł. za got.
It It * * * * * *  Tl *

„ „ . . na kon. mies.
„ renta p a p ie r o w a ........................
„ pożycz, kol. rząd. w złocie . . .
„ detto w srebrze . . .
„ oblig. rząd. kol. wsch. z r. 1876 .
„ oblig. wyk. reg. szynK. ,
„ oblig. wyk. urbar. . .
„ pożycz, premiowa . . .
„ delto po 50 zł.
„ oblig. prem. reguł. Cisy 

ICroac. slaw. hip. oblig. wyk. gr.
„ obi. indem, za reg. szynk.

D. Obligacye indemnizacyjne.
Bukowińskie........................................
Galicyjskie............................................
Goryckie i istryjsk ie............................

5100 z ł .  w . a. 
5000 z ł .  z ło tem
5000 zł. w. a. 
5100 z ł .  z ło tem  
5000 z ł .  z ło tem  
5000 zł. w. a. 
5100 z ł .  w . a. 
5000 zl. w. a.

5100 z ł .  w . a. 
5000 z ł .  z ło tem
5000 zł. w. a. 
5000 „ „ „

5000 z ł .  z ło tem  
5000 „
5000 „
5000 zł. w. a. 
5000 z ł .  z ło tem  
5000 zł. w. a. 
5000 z ł .  z ło tem  
5000 zl. w. a. 
5000 „ „ „ 
2500 z ł .  w . a. 
2500 „ „ „ 
2500 „ „
5000 zl. w. a. 
50UO „ „ „

5000 z ł .  m. k. 
5000 „ , „ 
5000 „ „ „



Część LX1X. —  197. Rozporządzenie Ministra skarbu z dnia 10. listopada 1892. 877

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi :

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi.

Karyntyjskie............................................ 5000 zl'. m. k. Turecki konw. dług państwa scrya A  . . 500 f. szt.
D oln o-au stryack ie................................ 5000 „ „ „ » , , T h .  . 500 . „
S a lzb u rsk ie ............................................ 5000 „ „ , r T r . T C . . 500 . .
Kroackie i slawońskie 4 % .................... 5000 zł. w. a. , , . , D .  - 500 „ ,
Węgierskie 4°/0 ........................................ 5000 , , ,

.

E. Listy zastawne.

E. Inne pożyczki publiczne. Banku anglo-austr. 30 1. los. 4*/a°/o ■ • 5000 zl. w. a.
Zakładu kred. ziem. aust. pow. 4<>/0 zlot. 5000 z.ï. zlotem

Losy reguł. D u n a ju ................................ 2500 z ł. w . a. detto 501etnie 4 |/ofl/0 5000 zl. w. a.
Pożycz, det'to z r. 1878 ................ 5000 zł. w. a. detto 501etnic 40/0 . 5000 . „
Oblig. domowo stanowe 2Va0/o ■ - • • 5000 zł1, w. w. detto obligac. prem.

detto detto 3 % ................ 5000 „ „ „ em. 1880 30/0 5000 „ „ „
Oblig. propin. bukowińskie.................... 5000 zł. w. a. detto obligac. prem.
Pożycz, kraj. dalmat. z r. 1883 . . . . 5000 , , , em. 1889 3%  . 5000 . - „

detto detto z r. 1886 . . . . 5000 „ , „ Banku hip. czes. 5 ° / „ ............................ 5000 r „
detto galicyjsk. z r. 1873 . . . . 5000 , , „ detto 4 % ............................ 5000 .. ., „
detto detto z r. 1883 . . . . 5000 „ „ „ Oblig. fund. banku kraj. czes................... 5000 . , „
detto detto z r. 18S4 . . . . 5000 „ „ „ Oblig. komun, detto detto 50 1. los. . 50OO „ „ „
detto detto z r. 1885 . . . . 5000 „ „ , Oblig. melior, detto detto 50 1. los. . 5000 „ . „
detto detto z r. 1888 . . . . 5600 r r r Zakładu kred. ziem. bukowińsk. 5%  . . 5000 . „
detto detto z r. 1889 . . . . 5000 r , , Kasy oszczędności detto 6°,0 . . 5000 .. , „
detto detto z r. 1891 . . . . 5000 „ , „ detto delto 5%  . . 5000 , , „

Oblig. gal. propin. z r. 1889 ................ 5000 r „ „ Banku kred. ziem. cent. 38 1. 5°/0 . . . 5000 „ „ „
Pożyczka krajowa gorycka z r. 1888 . . 5000 , „ „ detto 45 1. 4'/o ■ . 5000 „ „
Pożyczka krajowa kraińska z r. 1888 . • 5000 , , „ detto 34 1. 2®/0 . . . 5000 „ „ „

detto detto morawska z r. 1890 . 5000 „ „ „ detto 34 1. 2%  złotem 5000 zl'. z-lotem
detto detto gór. austr. z r. 18S7 . 5000 , , „ detto 341. 2 '/4%  . . 5000 zł. w. a.

Pożyczka kolej, krajowa styryj. S. I. z r. detto 34 1. 2 */4%  zlt- 5000 z ł. złotem
1891.................................................... 5000 j T , Banku komer. peszt. węg. 40 1................. 5000 zł. w. a.

Pożyczka krajowa tyrol. z r. 1883 4 % % 5000 „ „ „ detto 41 1. 41/2% ................... 5000 „ , „
detto z r. 1883 5°/0 . 5000 r r „ detto obi. komun, z 10% pr. 5000 , „ ,

Oblig. morawskie wyk. prop.................... 5000 , , „ Banku hip. akc. galic. z 10% pr. los. 5% 5000 „ . „
Spł. reguł, wód w  dolinie Temes-Bega detto w 40 1. los. 5%  . 5000 „ ,

po 1000 zł. 5000 , , „ detto w 50 1. los. 4'/»% 5U00 , „ ,
detto detto (rozm. szt.) 5000 , , „ Zakładu kredyt, ziem. galic. w Krakowie

Pożyczka gm. m. Uście n. Łabą . . . . 5000 „ „ „ 36 1 . 6 % ............................................ 5000 . „ „
detto detto B e r n a ........................ 5000 „ „ „ Towarz. kred. ziem. galic. 4%  . . . . 5000 „ „ ,
detto detto Berna z r. 1883 . . . 5000 r , detto 41 1. 4%  . . 5000 . „ „
detto detto Budapesztu r r. 1890 . 5000 „ „ „ detto 52 1. 4% %  . 5000 . „ „
detto detto B u d je jow ic ................ 5000 , , , detto 56 1. 4%  . . 5000 . „ ,
detto detto G o r y c y i .................... 5000 , „ „ Zakładu kredyt, ziem. hermanstadzk. 241.
detto detto Gorycyi z r. 1886 . . 5000 , „ , 5'/*°/o • 5000 T „ „
detto miasta G r a c u ........................ 5000 , „ „ detto 17 1. 6%  . . 5000 „ „ „
detto miasta Pilzni z r. 1886 . . . 5000 „ „ , detto 27 1. 6%  . . 5000 , „ „
detto miasta S m ic h o w a ................ 5000 T „ „ detto 31 1. 5V2%  . 5000 r , „ ■
detto miasta Cieplic z r. 1887 . . . 5000 „ „ , detto 38 1. 5%  . . 5000 „ , ,
detto miasta Tryestu z r. 1865 . . . 5001. „ „ r Kasy oszczęd. hermanszt. 10% pr. . . 5000 „ r „
detto miasta Tryestu z r. 1879 . . . 5000 „ r „ detto 6%  pr. . . 5000 , „ ,
detto miastaTryestu i jego Izby hand. 5000 , „ „ detto 111. em. . . 5000 , , r
detto gminy miasta Wiednia . . . . 5000 „ , „ Zakładu kred. ziem. istryj., srebrem . . 5000 ‘r , „
detto detto (sreb. 1. złt.) 5000 , „ „ detto w. a................ 5000 . „ „

Pożyczka prem. gm. m. Wiednia z r. 1874 5000 „ „ , Banku krajów, kr. Galic. spl. w 51*/. L
Pożyczka na bud. gieł. wied..................... 5000 , , , ^V*°/o - 5000 . , ,

detto detto zboż. i mącz. 5000 , „ , detto oblig. komun. I. em. . 5000 . „ „
Renta w ł o s k a ........................................ 5000z ł. złotem*) detto detto II. em. . 5000 . „ r
Bułgarska poz. hip. kol. żel. rządowych . 5000 , Banku hip- moraw. 5% % .................... 5000 . , .
Serbska poż. p r e m io w a ........................ 25 sztuk detto 5 % ........................ 5000 T , r
Turecka poż kol. żel. na kon. mies. . . 25 , detto 4 % ........................ 5000 „ r , :

detto detto za got..................... 25 , ' Kasy oszczędności moraw., pierwszej 5000 , . r i

* )  L u t  kapitał 12.500 lirów włoskich. ( W ) 153*
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Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Zakładu hip. kraj. dolno-austr. los. .  . 5000 zł. w. a. Kol. Duchc.-podmok. I. emisya 1869 . 5100 z ł. w. a.
detto górno-austr................. 5000 71 71 Tl detto 11. emisya 1871 . 5100 „  .  „

Banku hipotecz. auslr. los. 4</2%  . .  . 5000 n 71 71 ] detto 111. emisya 1874 . 5100 „  złotem
detto detto 4®/0 .  .  • . 5000 71 7) 71 detto emisya 1891 srebrem 5100 „  w. a.

Zakładu kredyt, ziem. austi.-szląsk. 5%  . 5000 71 71 71 detto emisya 1891 w mar. 5100 „ złotem
detto detto 4d/s% 5000 71 71 71 Kolei miejsc. Eisenerz-Yordemherg . . 5000 zł. w. a.
detto detto 4%  . 5000 71 Tl 71 Kolei półn. Ferdynanda em. I 8S0 . . 5000 , „ .

Banku austr.-węg. 4 >/8®/0 w. a................. 5000 71 71 71 delto detto em. 1887 sr. . . 5000 „ „ „
detto 4°/0 w. a..................... 5000 Tl 71 Tl detto detto em. 1887 gwarant. 5000 „ „ „
detto 4%  w. a. 50 1. . . . 5000 71 71 71 detto detto em. 1888 . . . . 5000 r „ „

Pożyczka ks. Schwarzenberga 50 1. . . 5000 71 71 Tl delto detto em. 1891 . . . . 5000 „ „ „
Kasy oszczęd. austr., pierw. 30 1. 5 '/20/0 5000 71 71 Tl Kolei P ięćkośc.-Barcs............................ 5000 „ „ „

detto 32 1. 51/2% 5000 Ti Tl 71 Kolei gradecko-köflachskiej.................... 5100 z ł. w. a.
Kasy oszcz. aradz. akc. towar, mieszcz. detto 11. emisyi 1871 5100 „ „ „

5'/*% 5000 71 71 71 delto III. emisyi 1872 5100 „ „ „
detto detto 10®/0 pr. 5®/0 5000 71 71 71 Kolei koszycko-bogumińsk. em. 1889 sr.

Kasy oszcz., budapeszt. stoi. 4i/2%  . . 5000 71 7) 71 roz. szt. 5000 zl. w. a.
Kasy oszcz. stowarz. ojcz. I., 43 1. 4>/2% 5000 71 71 Tl detto em. 1889 zl.
Kasy oszcz. węg. kraj. centr..................... 5000 7» 71 71 roz. szt. 5000 z ł. złotem
Kasy oszcz. styryj. 5°/0 ............................ 5000 71 II 71 detto em. 1891 sr.

detto 4«/2«/ „........................ 5000 71 71 71 roz. szt. 501J0 zł. w. a.
detto 4 % ............................ 5000 Tl Tl 71 detto em. 1891 zł.

Kasy oszcz. temesw. 1. ser. A  5%  . . . 5000 71 n » roz. szt. 5000 z ł. złotem
detto ser. B  4'/2%  . . 5000 71 71 71 detto em. 1889 sr.

Inst. kred. ziem. węgier. 39 1. 5%  . . . 5000 71 Tl 71 szlak austr. 5000 zł. w. a.
detto detto 4'/2%  .  • - - 5000 71 Tl 71 Spółki kol. żel. lwow.-ezer.-jas. em. 1884 5100 z ł. w. a.
detto detto 41 1.5%  .  . . 5000 71 71 71 detto wol. od pod.

Listy zast. reg. i amel. węgier. 50 1. los. 5000 71 Tl 71 ein. 1884 5100 „

Banku hipol węgier. w  Peszcie 25 1. Kolei żel. Leoben-Vordemberg em. 1870 5100 „

5‘/*°/o • 5000 71 71 71 detto em. 1871 5100 „

detto detto 40 1. 5'/2%  • 5000 71 71 71 detto em. 1875 5100 „
detto detto 40 1. 5%  . . 5000 Tl 71 71 Lloyda austr. srebrem lub "lotem . - . 5000 z ł. złotem
detto delto 42% 1. 4%°/,, 5000 71 * 71 detto em. 1881 5000 „
detto detto zapisy dłuż. detto em. 1882 5000 „

kom. 50 1. los. 5000 Tl 71 71 detto em. 1884 5000 „
detto detto oblig. komun. delto em. 1887 5C00 „

10% pr. 50 1. 5000 Tl 71 71 Spółki kolei miejs., austr.......................... 5000 zł. w. a.
detto detto oblig. prem. Kolei granicz, moraw................................ 5000 „ „ „

4%  • 5000 Tl Tl Tl Kolei centr. morawsko-śląskiej . . . . 5000 z ł. w . a.
Inst. kr. węg. ziemian, dla mniej, posiad. 5000 71 Tl 71 Spółki góm., ajpcj. 4 % % .................... 5000 z ł.  złotem

detto detto detto 5%  . 5000 Tl 71 71 Kolei północno-zachodniej austr. . . . 5000 zł. w. a.
detto detto detto 4*/2% 5000 71 Tl 71 detto lit. B  .  . 5000 „  „  „

Zakl. kred. rust, gałic. w likw. oblig. . . 5000 ii *  71 detto ein. 1874 5100 z ł. złotem
dawn. 5%  . 5000 li 7! 71 detto ein. 1885 5000 zł. w. a.

Kolei ostraw.-friedland........................
Kolei prasko-duchcow. cni. 1883 . .  .

5100 z ł. w. a. 
5100 z ł. złotem

G. Obligacje pierwszorzędne.
detto em. 1884 . .  . 

detto em. 1891 .  .  .

5100 „  „  

5100 „

„Adria“ k. węg. sp. żegl. mor..................
Kolei półn. c ze sk ie j................................

detto emisya 1871 . .  .  . 

Kolei zach. czeskiej srebrem . . .

detto z lo tem ....................
Kolei bozeńsko-merańskiej....................
Kolei Budapeszt-Fünfkirclien em. 1889 .

Sp. budap. kolei d ro g .............................
delto detto em. 1889 . . . .

Kolei busztiehradzkiej............................
detto em. 1871 . . . .  

detto em. 1872 . . . .  

Sp. żegl. par. na Dunaju 100 & 200 zł. .

5000 zł. 
5100 z.ï 
5100 „  

5000 zł. 
5100 z ł  
5000 zł. 
5000 „  

5000 „  

5000 „  

5100 z ł  
5100 „  

5100 „  

5000 zl.

w. a. 1 
w- a.

71 71

w. a. 
zlotem  
w. a.

71 71 

7) 71 

71 71

w. a.
Ji r 

V n

w. a.

Spółki praskiej przem. żelaz. em. 1873
Spółki kolei p a ń s tw a ............................

detto em. 1874 . . . .  

detto X. em. 1885 . .  . 

detto sieć uzupel. . .  .

1 detto l.em .......................
detto II. em. 1874 . . . 

Spółki kolei państw. (Berno-Rossice) .  .  

detto em. 1883 . . . .

Spółki przem. żclaz. styryj.......................
Spółki kolei polud., styczeń-lipiec .  . . 

detto kwiecień-pażdzii rnik 
detto 200 zl. złotem .  .  . 

detto po 400 & 2000 Mk.
pań. liiein. .

5100 z ł. w. a.
25 sztuk 
25 „

25 „
2o

5000 z ł. złotem  
5000 „

5100 z ł. w . a. 
5000 z ł. złotem
5000 zł. w. a.

25 sztuk 
25 „

5000 z ł. złotem

detto po 400 i 10.000 M. .  

detto em. 1886 ................
5000 z ł
5000 zł.

złotem  
w. a. 5000 „
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Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi: Nazwa papierów Jednostka gieł­

dowa wynosi:

Kolei łącz. poi. półn. niern. 11. em. 18GG 5100 z ł. w . a. Zakl. kred. ziem. austr.............................. 25 sztuk
detto V. em. 1879 5000 zł. w. a. Zakł. kred. ziem. bukowińskiego . . . . 25 ,
detto em. 1892 5000 ,, „ „ Banku kred. ziem. central, austr. . . . 25 „

Spółki kop. węgla w Terbowlu em. 1875 5000 z ł. złotem Banku komerc. węg. w Peszcie . . . . 5 sztuk
detto em. 1880 5000 „ Zakł. kredyt, dla handlu i przemysłu na
detto em. 1883 5000 , kon. mies............................................. 25 sztuk
detto em. 1889 5000 , Zakł. kredyt, dla handlu i przemysłu za

Spółki Union wyrobu żelaza i blachy . . 5000 zł. w. a. gotów.................................................... 25 „
Kolei żel. węg.-galic. ........................ 5000 „ „ „ Banku kred. węgier. powsz..................... 25 „

detto II. emisyi . . . . 5000 „ _ , Banku depoz. powsz................................. 25 „
detto em. 1887 . . . . 5000 „ „ „ Banku eskomp. c z e s k ie g o .................... 25 ,

Kolei węg. póln. wsch.............................. 5100 z ł. w. a. detto m orawskiego................ 25 „
detto 72 1. los................. 5000 z ł. złotem detto marburskiego . . . . 25 „
detto poż. zł. na ruch . 5000 „ detto s ty ry jsk ie g o ................ 25 „

Kolei zachód, węgier................................ 5000 zł. w. a. Towarz. eskomp. dolno-austr. . . . 10 sztuk
detto 07 1. los............... 5000 „ „ „ detto i banku weks. węg. . . 25 sztuk
detto em. 1890 . . . . 5000 „ „ „ Banku hip. akcyj. galic............................. 25 „

Poż. pierwsz. zjedn. 5%  kolei żel. węg. . 5000 z ł. złotem Banku dla hand, i przem. galic................ 25
detto z r. 1888 5000 , Stowarz. żyro- i kas. wied........................ 25 „

Kolei żelaz. wied.-aspang.......................... 5000 zł. w. a. Banku hipot. austr.................................... 25 „
Kolei Wiedeń-Potlendorf-Wr.-Neustadt . 5000 „ „ „ detto węgier.................................. 25 ,
Spółki budowniczej wiedeńskiej . . . . 5000 „ „ „ detto delto II. emisyi . . . .

Banku dla krajów austr............................
Banku kred. roi. dla Czech . . . .  • . 
Banku lombard, i eskom. wiedeńsk. . .
Spółki akc. weks. „Mercur“ ....................
Banku górno-austr. i salzburskiego . .

25 ,
25 „
25 ,
25 „
10 sztuk 
25 sztuk

H. Losy rozmaite. Banku austr.-węgier. . ................
Banku węg. handl. przem. Tow. akc. . .

5 sztuk
25 sztuk

Bazyliki budapeszt. (bud. katedry) . . . 
Zakładu kredyt, dla handl. przein. . . .
C la rego ....................................................
Spółki żegl. parów, na Dunaju . . . .

50 sztuk
25 sztuk 
25

Banku U n ion ............................................
Banku Union, c zesk iego ........................
Banku obrotowego, powszechnego . . .

25 . 
25 , 
25 „

25 „ Banku żiw n osteńsk iego ........................ 25 ,

Pożyczki miasta In risb ru eku ................ 25 ,
Pożyczki loteryi k ra k o w sk ie j................ 25 „
Pożyczki premiowej lublańskiej . . . . 25 ,
Gminy miasta B u dy ................................ 25 ,
Pa lffego .................................................... 25 „ K. Akcye przedsięb. przewóz.
Towarz. austr. Czerwonego Krzyża . . 25 „

detto węgier. detto . . 50 sztuk Kolei A lbrechta........................................ 25 sztuk
Fundacyi R udolfa.................................... 25 sztuk Kolei Alfóld-Rjeka, sz. z W . Warad. do
S a l m a .................................................... 25 , O s ieka ................................................ 25 „
Pożycz, prem. salzburskiej.................... 25 , Kolei arad-tem esw arsk iej.................... 25 „
St. G én o is ................................................ 25 , Kolei u śc iecko-ciep lick ie j.................... 5 sztuk
Pożycz, prem. miasta SLanisławowa . . 25 , Austr. belg. Spółki kolei żelaznej . . . 25 sztuk
Pożycz, miasta Tryestu 4 '/o% ................ 10 sztuk Kolei Barcs-Pakracz akc. pierwsz. . . . 25 ,

detto 4 °/0 .................... 25 sztuk Kolei półn. c z e sk ie j................................ 25 ,
W a ld s te in a ............................................ 25 , Kolei zachód, c zesk ie j............................ 25 „
W in d is c h g rä tza .................................... 25 „ Kolei budapeszt.-pięcikośc........................ 25 „
Ceduły losowe 3°/0 oblig. premiow. zakł. Kolei miejsc, bukowińskiej.................... 25 „

kred. ziem. em. 1880 ........................ 25 „ Kolei busztiehradzkiej............................ 5 sztuk
Ceduły losowe 3°/0 oblig. preniiow. zakł. detto (lit. B)  na kon. mies. 25 sztuk

kred. ziem. em. 1889 ........................ 2 d  „ detto (lit. B)  za gotów. . . 25 „
Ceduły losowe banku hip. węg................ 25 , Spółki austr. żegl. par. na Dunaju . . . 10 sztuk

Kolei Dunaj. Draw. (Bàtt. Domb. Zak.) . 
Kolei duchcowsko-podmokielskiej . . .

detto akc.
pierwsz. lit. A ....................................

Kolei duchcowsko - podmokielskiej akc.

25 sztuk 
25 ,

25 ,

I. Akcye banków. pierwsz. lit. B .................................... 25 „
Kolei północn. Cesarza Ferdynanda . . 5 sztuk

Banku anglo-austr..................................... 25 sztuk Kolei pięciokośc. bares............................. 25 sztuk
Stowarzysz, banku wiedeńskiego . . . 25 , Spółki kolei na górze Gais akc. pierwsz. 25 ,
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Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

8 półki kolei na górze Gais, akcye zakłd. . 25 sztuk Przedsiębiorstwa przemysł. Zelaz. i sta­
Kolei gałic. Karola L u d w ik a ................ 25 B ło w. w  Egydy i Kinderbergu . . . . 25 sztuk
Spółki kolei Gradec.-Kuflach, i górn. . . 25 B Spółki wypoż. wozów kolej, pierwszej . 25 B

Spółki kolei kahlenb. (system Rigi) . . 25 B Fabryki papieru i spółki nakładowej
Kolei koszycko-Logumińskiej................ 25 B w E lb em iilil........................................ 25 B

Kolei miejscowych kołomyjskich . . . 25 B Towarz. elektr. powsz. austr.................... 25 B

Spółki kolei lw.-czern.-jaskiej................ 25 B detto między naród................... 25 B

Kolei Leobon-Vordernberg.................... 25 B Tkalni i apretury w  Felixdorf................ 25 B

Lloyda austr. w  Tryeście ........................ 10 sztuk ’ Towarz. gazów., powsz. austr. . . . . 25 B

Spółki austr. kolei miejscowej . . . . 25 sztuk Towarz. przemysł, gazów., wied. . . . 25 B

Kolei gran. m o ra w s k ie j........................ 25 n Browaru akcyj n. Gradec.......................... 10 sztuk
Kolei centr. moiawsko-śląskiej . . . . 25 B Cukrowarni w W. Zinkendorfie . . . . 5 B

delto II em. .  . 25 U Spółki akcyjnej fabr. gum., austryacko-
Kolei półn. zach. austr............................. 25 B am erykańskiej.................................... 25 sztuk

detto (lit. B)  na koń. Spółki akc. hotel, pierw, wiedeń. . . . 25 B

mies....................................................... 25 W Przędzalni i tkalni juty, I. austr............... 25 r
Kolei póln. zach. austr. (lit. B)  za go­ Przędzalni bawełny w  Kleinmünchen . . 25 B

tówkę .................................................... 25 Towarz.akcyjn. góm .i huŁwKronstadzie 25 B

Kolei ostrawsko-friedlańskiej................ 25 B Spółki węgl. w  Lań kow icach ................ 25 B

Kolei prasko-duchcow. (100 tl. pr. kur.) . 25 B Leykam-Josefslhal w  G r a z u ................ 25 B

Kolei prasko-duchcow. akcye pierwsz. . 25 n Browaru w  L ie s in g u ............................ 25
Kolei miejscowej liberec-jablonec akcye Spółki akcyj. cukrów, w Lowosicach . . 25 B

pierwsz................................................... 25 o Spółki akcyj. fabr. lokomotyw, wied. . . 25 B

Kolei nrejscowej liberec-jablonec akcye Spółki akcyj. fabr. lokomotyw, przedtem
zakł......................................................... 25 n Sigla w  Wr. N eu stad t........................ 25 B

Kolei siedm. p ierw szej............................ 25 T7 Spółki akcyjnej hotel. Metropole . . . . 25 B

Spółki kolei państwa na końc. mies. . . 25 B Towarz. górn. austr. alpej........................ 25 B

detto za gotówkę . . . 25 B Towarz. przem. żelaz. nadrag.................. 25 B

Spółki kolei połud. na koń. mies. . . . 25 B Spółki akcyj. fabr. papieru w  Neusiedel . 25 B

detto za gotówkę . . . . 25 n Spółki północnej czeskiej kopalni węgla
Kolei łączącej poludniowo-północnej nie- w M o s t i e ............................................ 25 B

m ietk ie j................................................ 25 B Spółki akcyjnej półn. węg. zjednocz, ko­
Kolei w  dolinie Szamos, akc. pierwsz. . 10 sztuk palni W ę g la ........................................ 25 B

Spółki trainw. wied.................................. 25 sztuk Towarz. przem. olejn. w  Wiedniu . . . 25 B

detto em. 1887 ................ 25 B Fabr. wapna liidraul. i cementu portland.
delto nowe akcye pierw. . 25 w P e r lm o o s ........................................ 25 B

detto detto akcye zakł. 25 B Przędzalni i tkalni bawełny w Potten-
Towarzystwa przewozów, powsz. austr. 25 B d o r fie .................................................... 25 fl

w W ie d n iu ........................................ Przędzalni i tkalni bawełny w Potten-
Kolei węg. aal. I..................................... 25 Ił dorfle, pożycz, pierwsz......................... 25 B

Kolei północno-wschodniej węg............... 25 B Spółki przem. żelaz. w Pradze . . . . 25 B

Kolei zach. węg. (Slulilw.-Raab-Graz) . 25 B Fabryk żelaza w Nimamurany-Salgo-
Kolei Wiedeń-1'oltendorf W . Neustadt . 25 » T a r j a n ................................................ 25 B

Spółki akc. wied. kol. miejsc.................... 25 Si Spółki górn. rossick iej............................ 25 n
Spółki akcyjnej kopalni węgla w  Salgo-

T a r j a n ................................................
Fabryki papieru w  Schlöglmühl . . . .  
Fabryki machin i  wozów w Simmeringu

25
25
25

B

B

B

Ł. Akcye przedsiębiorstw prze­ Spółki fabr. papieru i  nakład, w  Steyer- 
m ü h l .................................................... 25 B

mysłowych. Fabryki kobierców i maleryj do sprzę­
tów ........................................................ 25 B

Spółki budów, powszechn. austr. . . . 25 sztuk Spółki kop. węgla w Terbowlu . . . . 25 B

detto I. pow. stow, urzęd. . . 25 11 Spółki turec. reg. tytoń, na koń. mies. . 25 B

Towarz. budów. doi. au str ..................... 25 B detto za gotówkę . . 25 B

Browaru, spółki akc. (I. Scliellenh.) . . 25 » Spółki budów. U n io n ............................ 25 B

Bern. akc. browar i fabryka słodu . . . 25 • Spółki mater, budów. U n io n ................ 25 B

detto spółki fabr. m a s z y n .................... 25 II Spółki fabr. żelaza i blachy Union . . . 25 B

delto budowli urodnych . . . . 25 Ił Spółki fabr. broni, austr. w Wiedniu . . 25 B

detto wyrobu tow. weln............... 25 11 Spółki międzynarodowej wypoż. wozów
Spółki kopal, węgla w M o s t ................ 25 B k o le jo w y c h ........................................ 25 B

Browaru w B r u n a ................................ 2 i II Spółki powszechnej wypoż. wozów kol.
Spółki akcyj. dynamitu N o b e l................ 25 Ił w P e s z c ie ............................................ 25 B
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dowa wynosi:

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Zakładów wodociąg., gazowych i ogrze
w a ln y c h ....................................

Towarz. akcyj. górn. zach. czesk. . 
Spółki budów, wiedeńskiej . . . .  
Spółki fabryki cegieł i budów, wier

b e rg sk ie j....................................
Spółki wiedeń. telegr. prywat. . . 
Spółki czeskiej przemysł, cukrów. .

Spółki akcyj. „Allianz“ ubezp. na życie
i r e n t ................................................

Spółki „Anker“ ubezpieczenia na życie 
i r e n t ................................................

25 sztuk 
25 „
25 „

25 „
25 „
25 „

25 sztuk 

5 sztuk

Spółki „Assicurazioni generali“ . . . .  
Spółki akcyjnej austryack. ubezpieczenia

„Donau“ ............................................
Spółki akcyj. węgier. ubezp. od gradob. i

kontrasekurucyi................................
Spółki akcyj. węgier. „Lloyd“ do kontr­

asekuracyi ........................................
Spółki kontrasekur. wiedeńskiej „Secu­

ritas“ ................................................
Spółki I. austr. powszech. ubezpiecz, od

p r z y g ó d ............................................
Zakładu wiedeńsk. ubezpiecz, na życie

i r e n t ................................................
Spółki asekurac. w iedeńsk iej................

5 sztuk

25 sztuk

25 „

25 „

25 „

25 „

25 „
25 „
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Z a ł ^ c z k a  B,
podająca warunki zawierania interesów na giełdzie praskiej pod względem jednostki dla pa­

pierów na giełdzie tej, lecz nie także i na giełdzie wiedeńskiej notowanych.

Nazwa papierów
Jednostka gieł­
dowa wynosi: Nazwa papierów Jednostka gieł­

dowa wynosi:

A. Akcye banków. Spółki akcyjnej budowy machin Daneka
i Sp....................................................... 25 sztuk

Banku kredytowego w Kolinie . . . . 5 sztuk
Spółki akcyjnej praskiej budowy machin

Zakładu kredytowego zaliczk. w Hradcu (R u s to n )............................................ 25 „
K r a lo w e m ........................................ 25 sztuk

Stowarz. akcyj. prask. Kettensteg . . . 25 „

Spółki prask, żeglugi par. na Mołdawie 25 „

B. Akcye przedsiębiorstw Prasko-smichowskiej fabryki kattunów . 25 *
przemysłowych.

Pierwszej czesko-morawskiej faoryki ma­
Fabryki akcyj. wyrobu nawozu sztuczn. chin .................................................... 25 .

w  Peëeku ............................................ 25 sztuk
i Fabryki surogatów kawy w Welinie . . 25 „

Spółki akcyjnej czeskiej do nabywania i
sprzedawania mater. budowl. . . . 25 , Banku czeskiego budów, i nieruchom.

w l ik w id a c y i .................................... 25 .
Pierw, czeska spółka akcyj. rałineryi cu­

kru w Modrzanach............................ 25 , Banku I. czesk. powsz. kontrasekurac. . 25 ,
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Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa 'wynosi:

Nazwa papierów Jednostka gieł­
dowa wynosi:

Zakładów wodociąg., gazowych i  ogrze­
walnych ............................................

Towarz. akcyj. góm. zach. czesk. . . . 
Spółki budów, wiedeńskiej . . . .
Spółki fabryki cegieł i budów, wiener-

b e rg sk ie j............................................
Spółki wiedeń. telegr. prywat..................
Spółki czeskiej przemysł, cukrów. . . .

Spółki akcyj. „Allianz“ uhezp. na życie
i r e n t ................................................

Spółki „Anker“ ubezpieczenia na życie 
i r e n t ................................................

25 sztuk 
25 „

25 „
25 „
25 „

25 sztuk 

5 sztuk

Spółki „Assicurazioni generali“ . . . .  
Spółki akcyjnej austryack. ubezpieczenia

Donau“ ............................................
Spółki akcyj. węgier. obezp. od gradob. i

kontrasekuracyi................................
Spółki akcyj. węgier. „Lloyd“ do kontr­

asekuracyi ........................................
Spółki kontrasekur. wiedeńskiej „Secu­

ritas“ ................................................
Spółki I. austr. powszech. ubezpiecz, od

p r z y g ó d ............................................
Zakładu wiedeńsk. ubezpiecz, na życie

i r e n t ................................................
Spółki asekurac. w iedeń sk ie j................

5 sztuk

25 sztuk

25 „

25 „

25 „

25 „

25 „
25 .
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